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WEDIN'S 
KURSUS



Prolog
ved Kursus Jubilæumsfest den 31. Okt. 1943 fremsagt af 
Forfatteren Aage Hermann.

Løft, Danmarks Ungdom, i din Haand 
en Fakkel, som med Ild af Aand 
kan mørke Skyer flænge, 
du skal bekende uforsagt, 
at ædel Aand er mere Magt 
end Vold og Had og Penge.

Den Ugle, som dit Vartegn blev, 
er ikke den, der sønderrev 
Smaafugles Bryst og Hjerte, 
men den, der hvisker kloge Ord 
om det, der spirer frem og gror 
i Lys af Kundskabs Kærte.

Her læres Troskab mod din Pligt, 
her skabes Daad af Drøm og Digt, 
og Mænd og Kvinder mødes, 
nedbryder ej, men bygger Bro; 
af samme Kundskabs-Trang og Tro 
paa Aand de gennemglødes.

Lad Sindet blive ungt og nyt, 
sæt dig paa Klassens Bænk og lyt 
til det, der bliver tolket, 
tag Kløgt og sand Kultur i Favn, 
hvad du har lært, brug det til Gavn 
for Danmark og for Folket.

Aage Hermann.
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Beretning
for Sæsonen August 1943 — Juli 1944

WEDINS KURSUS, som etableredes i. September 
1918, har i de forløbne 26 Aar været besøgt af ca. 

4400 Elever, af hvilke langt de fleste er blevet forberedt 
til en af de mange Eksaminer, som Kursus igennem 
Aarene har forberedt til.

Sjældent har et Kursusaar været saa begivenhedsrigt 
som det nu afsluttede. Ikke fjorten Dage efter dets Be
gyndelse indtraadte Undtagelsestilstanden, som truede 
med helt at sætte en Stopper for al Aftenundervisning.
Men Livet skal leves ■— og i Erkendelsen heraf tog baade
Elever og Lærere fat med ukuelig Energi. Den normale 
Undervisningstid fra Kl. 18—22 blev stærkt nedskaaret;
fra Kl. 17^4 til Kl. 19 skulde nu det samme Stof gen- 
nemgaas som under normale Forhold. Undervisningsti
merne, der ellers er paa 50 Mi
nutter, blev kun paa 35 Minut
ter, og Pauserne mellem »Ti
merne« maatte sløjfes; men 
Vanskelighederne øgedes yderli
gere ved, at mange Elever af 
deres Arbejde var hindret i at 
møde saa tidligt; for at bøde 
noget paa disse Forhold maatte 
Søndag Formiddag tages til 
Hjælp. Næsehornsfuglen
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Naar det alligevel gik, og saa mange trods alt naaede 
det Maal, de havde sat sig, skyldes det i høj Grad vor 
Ungdom. Som en skarp Protest mod den megen Talen 
om »afsporet Ungdom« udviste den i en fast Tro paa 
dens egen og vort Lands Fremtid en stædig Energi uden 
nogen Sinde at tabe Humøret. Den, der har været Vidne 
til dette, fristes til at udbryde: »Lykkelige Danmark, der 
har en saadan Ungdom i Reserve.«

Vort Lands Ungdom, som saaledes trodsede alle Van
skeligheder, fik da ogsaa sin Flid og Energi anerkendt 
af vore højeste Undervisningsmyndigheder, som allerede 
i December Maaned lod indhente Oplysninger om de Ele
ver, der paa Grund af deres Arbejde var henvist til Af
tenundervisning for at kunne tage den Eksamen, som de 
ønskede at forberede sig til, og kun to Maaneder senere 
modtog Landets forskellige Kursus Meddelelse om Ekstra- 
lempelser i Eksamenskravene for Aftenkursister, der for
beredte sig til Studentereksamen, Præliminær-, Real- eller 
Mellemskoleeksamen.

Da der saa sent som i Marts Maaned endnu ikke var 
tilgaaet Kursus nogen Meddelelse om lignende Lempelser 
til Adgangseksamen til de højere Læreanstalter, indsendte 
WEDINS KURSUS i Begyndelsen af April Maaned en 
udførlig begrundet Ansøgning til Undervisningsministeriet 
for at opnaa tilsvarende Lempelser i Eksamenskravene til 
Fællesadgangseksamen. Allerede i Midten af Maj ud
sendte Ministeriet gennem Undervisningsinspektionen den 
glædelige Meddelelse, at der til denne Eksamen var givet 
samme Lempelser som til Studentereksamen for Aften
kursister.

Kursus ønsker herigennem at bringe den fungerende 
Undervisningsinspektør, Herr Rektor H. Bang, samt de 
øvrige bevilgende Myndigheder sin hjerteligste Tak for
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den Imødekommenhed og For- 
staaelse, hvormed Kursus An
søgning blev behandlet. Den op- 
naaede Pensumnedskæring be
tød naturligvis ikke, at Adgan
gen til højere Læreanstalter blev 
gjort lettere —■ hvad jo heller 
ikke var Meningen med den 
fremkomne Ansøgning —, men 
at de velegnede blev ligestillet 
med deres Medansøgere blandt 
unge Mennesker ikke blot følte som en moralsk Støtte, 
men ogsaa som en Anerkendelse af deres Arbejde. Det 
bør i denne Forbindelse nævnes ,at Den Kgl. Veterinær- 
og Landbohøjskole indførte tilsvarende Lempelser i Eks
amenskravene til Tillægseksamen (o: Adgangseksamen) 
for Landinspektør- og Skovbrugsstuderende.

Ogsaa paa anden Maade har de unormale Forhold 
gjort deres Indflydelse gældende i det forløbne Kursusaar. 
Saaledes maatte den traditionelle Heldagstur aflyses, lige
som de forskellige Ekskursioner med Besøg paa indu
strielle Virksomheder maatte indskrænkes til nogle en
kelte Musæumsbesøg under Ledelse af Faglærerne.

Ligeledes maatte Aarsfesten, som blev afholdt den 31. 
Oktober, som Følge af de unormale Forhold denne Gang 
henlægges til en Søndag. I Anledning af Kursus 25 Aars 
Jubilæum fik Aarsfesten 1943 et særlig festligt Præg, som 
i høj Grad forhøjedes ved de mange Telegrammer og 
smukke Blomsterdekorationer, som blev sendt til Festen. 
Navnlig bør her fremhæves den overdaadige Dekoration 
med de smukke Bronzekunstgenstande, som Lærere og 
Elever overrakte Forstanderen.

Ligesom flere af vore ledende Skolemænd viste Kursus 
den Ære at deltage i Festen, var der ogsaa mødt mange
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gamle Elever for sammen med de nye at bringe Kursus 
deres Hyldest. Efter en fornøjelig Underholdning, i hvil
ken bl. a. Skuespillerinden Erica Voigt og Skuespillerne 
Chr. Arhoff og Poul Mourier deltog, holdtes Festtalen af

Jubilæumsfesten 31. Oktober 1943

Forstanderen, som derefter uddelte Kursus Æresdiplom 
med Flidspræmie til: Ester Larsen, der baade bestod den 
særlige Adgangseksamen til Tandlægehøjskolen og Fælles
adgangseksamen med Udmærkelse, Mogens Larsen og 
Jørgen H. Pedersen, der bestod Tillægseksamen for Land
inspektører og Skovbrugere med Udmærkelse — den sidst
nævnte endog med 8,oo eller rent ug, Poul Pedersen, der 
bestod Realeksamen med Udmærkelse og Kirsten Faf ner, 
der bestod Mellemskoleeksamen med Udmærkelse. Der
efter tog Kursus Afsked med sin mangeaarige Lærer og 
Inspektør, Herr cand. mag. Bue Kaae, som var blevet 
forflyttet til Sorø Akademi, og som af Forstanderen fik 
overrakt en Erindringsgave med Tak for det gode og 
samvittighedsfulde Arbejde, Herr Kaae havde udført for 
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Kursus i de forløbne syv Aar.
Inden Dansen begyndte, be

steg Undervisningsinspektør 
Bjørneboe Talerstolen og bragte 
Kursus sin hjerteligste Lykønsk
ning med de forløbne 25 Aar og 
udtalte de bedste Ønsker for 
Kursus Fremtid.

Da Aarsfesten allerede skulde
slutte lidt før Kl. 19, blev der 
kun ringe Tid tilovers til Dan

sen, som imidlertid under stor Tilslutning fortsatte den 4. 
Marts. Ved denne Lejlighed blev der oprettet en Elev
forening for Kursus Elever. Foreningen, der fik Navnet 
»Uglen«, fik straks stor Tilslutning og holdt allerede en 
Maaned efter sit første Medlemsmøde, hvor Forfatterne 
Leck Fischer og Soya læste op af egne Værker, hvorefter 
der var hyggeligt Samvær og Dans. løvrigt henvises til 
»Meddelelser fra »Uglen««.

Trods de vanskelige Arbejdskaar, som det forløbne 
Kursusaar bød paa, har langt de fleste gennemført Læs
ningen og bestaaet deres Eksamen, mange endog med et 
særdeles smukt Resultat. Saaledes opnaaede ialt 85 Før
stekarakter, medens følgende bestod Eksamen med Ud
mærkelse :

Realeksamen: Kirsten Fafner 
14,72 — ugH-, J. Grove 14,50 
— ugH-,

Fællesadgangseksamen: P.
Fløe Jensen 14,59 — ll.UV E. 
P. Hj. Lassen 14,74 — 
E. Mørch Pedersen 14,55 — 
ug-H.

Den særlige Adgangsprøve til
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T andlægehøjskolen: Tove Bærentzen 14,50 — ug-4-. 
Tillægseksamen til Den kgl. Veterinær- og Landbohøj

skole:
1) for Veterinærer: T. Gaede 7,81 — ug-H, H. O. Niel

son 7,67 — ug-H.
2) for Landinspektører og Skcvbrugere: E. Jan Christen

sen 7,92 — ug, E. Hvidt 7,50 — ug—H, P. F. Jensen 
7,67 —ug-4-, Fr. Madsen 7,50 — ugH-, P. Neergaard- 
Petersen 7,50 — ug-r-, H. V. Sørensen 7,92 — ug og 
Edith Toxværd 7,67 — ugH-,

Desværre sluttede Kursusaaret, som det var begyndt, 
saa at Afslutningsfesten d. 30. Juni i Skodsborg maatte 
aflyses.

I den forløbne Sæson har ialt 157 bestaaet deres Eks
amen, idet 41 har bestaaet Tillægseksamen til Den Kgl. 
Veterinær- og Landbohøjskole, 23 Fællesadgangseksamen, 
5 den særlige Adgangsprøve til Tandlægehøjskolen, 7 
Præliminæreksamen, 18 Realeksamen, 18 Mellemskole
eksamen og 46 Tillægseksamen i Fransk eller Latin.

Angaaende de opnaaede Eksamensresultater henvises 
til omstaaende Oversigt.

Tale af Forstanderen 
ved Kursus 25 Aars Jubilæum

Tempora mutantur, et nos in illis mutamur — eller, som det 
hedder paa Dansk: Tiderne forandres, og vi forandres med dem. 
Jeg behøver næppe at uddybe Meningen i disse Ord; men naar 
jeg i Dag ser tilbage paa de 25 Aar, som er gaaet, har jeg Lyst 
til med St. St. Blicher at udbryde: Ak, hvor forandret!

Kursus første Aar formede sig — for at bruge et aktuelt Ud
tryk — som et one man show, hvor jeg selv var baade Leder, 
Lærerpersonale og Kontordame. Det varede dog ikke længe, inden 
det blev mig umuligt at overkomme det hele selv, og da jeg Aaret 
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efter flyttede op i nogle lyse — men langt fra hyggelige Tag
kamre med Udsigt over gamle Hustage med Raadhustaarnet i Bag
grunden, fik jeg min første Lærer, dengang endnu ukendt, nu en 
af Handelshøjskolens dygtige Lærere, Lektor Siegler, der har vist 
mig den Ære at være til Stede her i Dag. Men hermed var Be
gyndelsen gjort, og inden længe voksede baade Elevantallet og 
Lærerstaben, hvilket nødvendiggjorde stadige Flytninger med 
dertil hørende Udvidelser, indtil Kursus havnede i Gothersgade 131.

Fra 1928 var Kursus ikke blot kendt Landet over, da det alle
rede i en Aarrække — ligesom nu — havde Elever fra alle Lan
dets Egne, men det var ogsaa blevet kendt i Norge, hvorfra Kur
sus hvert Aar fik en halv Snes Elever, indtil Oslo fik sin egen 
Veterinærskole. Og i de senere Aar kan Kursus glæde sig over 
ogsaa at have Elever fra Finland. Saaledes frekventerede en ung 
finsk Studine for nogle Aar siden Kursus for via Tysk at lære 
Fransk og Dansk, og netop i Dag har vi fem finske Premierløjt
nanter i vor Midte; de skal via Svensk lære Latin og Dansk. Jeg 
vil gerne benytte Lejligheden til at byde dem særlig velkommen.

For længst havde Kursus faaet sit Bomærke: Uglen paa Laur- 
bærgrenen, og da Kursus gik over til at specialisere sig som Eks
amenskursus, fik det ogsaa snart sit Motto: Non scolae, sed vitae, 
et Motto, der fuldt ud dækker den Grundtone, som præger Kursus.

Det er hændt, at en og anden har spurgt mig, hvordan et 
Kursus kunde have et saadant Motto, uden at det blot blev 
velklingende, men tomme Ord. Jeg kunde derfor ønske at be
nytte Lejligheden til her at svare.

Det er naturligvis nødvendigt først og fremmest at sørge for, at 
vore Elever faar de Kundskaber, som nu engang er nødvendige for 
at opfylde Eksamenskravene. Men nøjes vi med det, bliver det 
hele let alt for maskinmæssigt og det, vi leverer, en Fabriksvare. 
Men hvad kan vi da gøre mere?

For det første kan vi gøre vort til at fremme det gode Kamme
ratskab og derigennem Hjælpsomheden over for hinanden. Ikke 
mindst i en Tid, som den vi gennemlever, trænger vi alle til at 
møde Forstaaelse hos hinanden. Det betyder noget at vide, at man 
kan møde Forstaaelse hos sine Kammerater, ligesom det er af 
største Betydning, at vore Elever ved, at de altid trygt kan hen
vende sig til Kursus Lærere med deres private Sorger og Bekym
ringer og vide, at vi. gør alt, hvad vi kan, for at staa dem bi med 
Raad og Daad. Aah, det er vigtigt, at vi ikke i en saadan Tid, 
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som vi nu oplever, sætter den sidste Rest af Menneskelighed 
over Styr.

Men mere end dette ønsker vi at give vore Elever. Selv om 
det ofte kniber med at faa Tid til det, ønsker vi at give navn
lig de af vore Elever, som ikke forud har taget nogen Skole- 
eksamen, en Almenviden. Det gælder saaledes for os at gøre Kund
skabsstoffet levende, saa at selv Fag, som en og anden mangler 
fuldstændig Interesse for og derfor finder saa inderlig overflødigt, 
ogsaa bliver værdifuldt for ham eller hende, da det viser sig, at 
selv et saadant Fag kan have Betydning i det praktiske Liv.

Endelig lægger vi meget stor Vægt paa høflig og kultiveret Op
træden, hvad der er af største Betydning for enhver — ikke blot 
ved Eksamensbordet, hvor det virker velgørende, men ogsaa i det 
praktiske Liv, hvor mangen en Dør blev lukket i for en Ansøger, 
blot fordi han manglede det.

Og sidst, men ikke mindst, er det vor Opgave at lære vore Ele
ver at arbejde selvstændigt og rationelt. Dette er af uvurderlig 
Betydning ikke blot for den, der skal ud i det praktiske Liv, men 
ogsaa — og i høj Grad for den, som skal gaa videre ad Studier
nes Vej.

Jeg haaber, at De heraf har forstaaet, at Kursus Motto: Ikke for 
Skolen, men for Livet, som det hedder paa Dansk, ikke er tomme 
Ord, men Ord, som det er mit inderligste Ønske maa være Le
destjernen for vort Kursus, saa længe det bestaar.
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Legater
WEDIN’s KURSUS hai" i forløbne Aar haft den Fornøjelse gen

nem Kursus Legatbestyrelse til trængende og flittige Elever at ud
dele et samlet Beløb paa Kr. 2355.—, der fordeler sig paa følgende 
Portioner: 1 hel, 4 totrediedels, 3 halve og 7 trediedels Fripladser 
samt følgende Legatportioner paa Kr. 50.—, Kr. 50,— og Kr. 
200.—.

Undervisningen
er i det forløbne Aar tildelt Eleverne af:

cand. mag. J. S. Andreasen
Lektor, mag. art. Th. Juul Brask
cand. mag. S. Brinkløv Nielsen
cand. mag. A. P. From
Adjunkt, cand. mag. E. Garby
cand. mag. Gunnar Hansen
cand. mag. L. Høyer-Svendsen, 

der tillige er Kursus Inspektør
stud. mag. B. Jensen
cand. mag. B. Kaae
cand. mag. H. Larsen
Kommunelærer Gorm Rasmussen
Forstander R. Wedin.

Som Censor eller Eksaminator ved Kursus Indstillingsprøve har 
desuden følgende fremmede Lærerkræfter medvirket: Adjunkt, 
cand. mag. G. Brems, Adjunkt, cand. mag. Hatting, Adjunkt, cand 
mag. J. Olesen, Lektor, kgl. edsv. Translatør J. J. Siegler og Ad
junkt, cand. mag. P. Winding, som Kursus herigennem bringer sin 
bedste Tak.
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Oversigt over Optagelseskvotienten

1940 1941 1942 1943

Fabriksingeniører:
Stud............ 7,25 7,23 7,18 14,31
Adg............. 7,33 7,22 7,30 14,11

Bygningsingeniører:
Stud............ 7,08 7,16 7,18 14,24
Adg............. 7,10 7,07 7,26 14,33

Maskiningeniører:
Stud............ 6,85 6,88 7,00 14,02
Adg............  6,73 6,89 7,07 14,04

Elektroingeniører:
Stud............ 6,73 6,87 6,98 14,02
Adg............  6,73 6,89 7,07 14,04

Tandlæger:

Mænd:
Stud............ 6,65 6,61 6,95 13,89
Adg. I. .. 7,17 6,92 6,85 14,11
Adg. II . . 7,25 14,25

Kvinder:
Stud............ 6,73 6,86 7,04 14,16
Adg. I. .. . 6,92 7,08 6,89 14,26
Adg. II. . . 7,33 14,25

Adg. I.:
Fællesadgangseksamen.

Adg. II.:
Den særlige Adgangseksamen til 
Tandlægehøjskolen.
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Tillægseksamen til

Den Kgl. Veterinær- og 
Landbohøjskole for 
Veterinærer 1944

Alnor, Chr..............................................
Gaede, T................................................
Halken, H. C.........................................
Hansen, H. C........................................
Have, Chr..............................................
Hedegaard, Osv....................................
Jacobsen, O. Riis................................
Kastrup, Else ......................................
Kornbek, L............................................
Larsen, H...............................................
Madsen, Bejerholm ............................
Madsen, H..............................................
Madsen, J. P.......................................... 
Melchior-Jensen ..................................  
Mortensen, Sv. Aa................................ 
Nielsen, A..............................................  
Nielsen, G..............................................  
Nilsson, K. O........................................
Pedersen, J. P........................................
Plum, M..................................................
Poulsen, C. Hjort ..............................
Røjgaard, S............................................
Seeberg, J..............................................
Sørensen, A............................................
Thomsen, B............................................

6,79 
7,81 
5,15 
5,92
6,41 
7,00 
7,17 
7,26 
6,17 
6,81 
7,07 
7,33 
6,93 
5,41
5,85 
7,04 
7,00 
7,67 
6,67 
6,67 
6,89 
7,30 
6,59 
6,48 
6,46

mg 
ug-F 

g 
g+ 

mg-F 
mg 
mg+ 
mg+ 
mg-j- 
mg 
mg 
mg+ 
mg

g+ 
g+

mg 
mg 
ugH- 
mg 
mg 
mg 
mg+ 
mg-f- 
mg< 
mgH-

19 Eksaminander bestod med Førstekarakter.
2 med Udmærkelse.
10 er bcstaaet efter ét Aars Forberedelse.



Tillægseksamen til

Den Kgl. Veterinær- og 
Landbohøjskole for 
Landinspektører og 
Skovbrugere 1944

Andersen, E. H...................................... 5,58 g-j-
Christensen, E. J.................................. 7,92 ug
Duelund-Jensen, H............................... 6,92 mg
Jensen, Br................................................ 6,92 mg
Jensen, P. Fløe .................................... 7,67 ug-é-
Harmsen, Kn.......................................... 7,25 mg-|-
Hvidt, Edv.............................................. 7,50 ug-H
Madsen, Fr............................................. 7,50 ug-r-
Neergaard-Petersen, P.......................... 7,50 ug-r-
Pedersen, A............................................ 7,42 mg-|-
Rasmuussen, P. E.................................. 7,42 mg-j-
Raaschou, St.......................................... 7,42 mg+
Salbøl, Kj................................................ 7,00 mg
Søegaard, B............................................ 7,42 mg-|-
Sørensen, H. Verner.......................... 7,92 ug
Toxværd, Edith .................................. 7,67 ug-H

8 Eksaminander bestod med Første
karakter,

7 med Udmærkelse.
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Fællesadgangseksamen til

F armaceutisk Læreanstalt, 
Danmarks tekniske 
Højskole og Tandlæge
højskolen 1944

Aasmul, Jytte .................................... 13,85 mg
Bærentzen, Tove ................................ 13,85 mg
Christensen, E. J................................... 14,41 mg-p
Frandsen, Fritz H................................ 14,33 mg-j~
Fullerton, D. R.................................... 14,04 mg
Gundelund, P. W................................ 14,15 mg
Hansen, H. P........................................ 14,30 mg-j-
Hansen, K. 1........................................ 12,22 g
Hansen, O. Ditlev ............................ 14,48 mgh
Hansen, O. Bjørn................................ 13,52 mg-r
Henriksen, H. 1.................................... 13,00 mg-T
Holm, Else ........................................ 12,89 g+
Jaobsen, C.............................................. 13,52 mg-r
Jensen, P. F............................................ 14,59 ug
Lassen, E. P. Hj................................... 14,74 ug-r-
Neisig, Kn. E........................................ 13,93 mg
Nielsen, Kj............................................. 13,26 mg-r
Olesen, P. Kr. Kobberø ................... 14,22 mg-|-
Pedersen, E. March ............................ 14,55 ug :
Pedersen, S. A....................................... 13,89 mg
Scheuer, L............................................. 13,85 mg

16 Eksaminander bestod med Førstekarakter.
3 med Udmærkelse.



WEDIN’S KURSUS
Den særlige Adgangsprøve til

Danmarks Tandlæge- 
højskole 1943—1944

1943 
Larsen, E................................................
Møller, M...............................................
Overgaard, Gerda................................
Randø, I.................................................

1944 
Bærentzen, Tove ................................  
Hamann, Birthe Ella ........................ 
Hanghøj, M............................................ 
Hansen, H. K.................... ...................
Møller, H. M. J...................................

14,58 ug 4-
12,75 g+
13,19 mg-j- 
12,08' g

14,50 ug-H
sygemeldt
12,92 g+
14,42 mg-|-
13,15 mg-H

3 Eksaminander bestod med Førstekarakter.
1 med Udmærkelse.
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WEDIN'S KURSUS

1943

Præliminæreksamen 
1943—44

Andersen, Otto E. E........................... 203
Christensen, Irene K., Fru.................. 197
Hammerschmidt, C. Aa. Chr................ 2072/s
Hansen, Karen E.................................. 1981/3
Jensen, H. R.......................................... 197
Jensen, Holg.......................................... 1932/3
Justesen, A.............................................. 2022/g
Kjærulff, Arne..................................... 175^/3
Krogh, A. S. H...................................... 2092/3
Larsen, Hans P...................................... 195i/s
Olsen, H. 0.......................................... 193

1944
Bang, Henny........................................
Ebbesen, S. P. M..................................
Jensen, O. E..........................................
Larsen, J................................................
Nielsen, S. O..........................................
Søndergaard-Andersen ......................
Viskum, H..............................................  

1962/a 13,11 mg-'
204 13,60 mg^-
2042/a 13,64 mg-4-
200 13,33 mg-i-
209 13,93 mg
2011/a 13,42 mg4-
203 13,53 mg ■

15 Eksaminander bestod med Førstekarakter.
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WEDIN'S KURSUS
^30,5'6 V

Realeksamen 1944

Alskov, Pr............................................... 13,47 mg-r-
Brunbæk, Tove .................................. 13,67 mg
Bunch-Rasmussen, Kirsten ................ 12,67 g-|-
Clemensen, J.......................................... 12,03 g
Fafner, Kirsten .................................. 14,72 Ug-H
Falk Hansen, F...................................... 11,50 g
Gram, Ib, E.......................................... 13,83 mg
Grove, J. G............................................ 14,50 ug-j-
Hansen, K.............................................. 13,79 mg
Hansen, Rita ....................................... 14,31 mg-|-
Hermind, J. O..........................   14,31 mg-|-
Nielander, P.......................................... 12,61 g-|-
Nielsen, Chr........................................... 13,75 mg
Nygaard, J.............................................. 14,19 mg4~
Poulsen, Villers, Kn. E........................ 12,25 g
Risvad, 0............................................... 12,94 g-|-
Topp, H.................................................. 13,64 mg-i-
Westergaard, L. O. Th........................ 11,72 g

9 Eksaminander bestod med Førstekarakter, 
2 med Udmærkelse.

EKSAMINATIONSRET
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WEDIN'S KURSUS
Realeksamen 1943

Diena, Sergio ........................ ............ 11,21 g~^
Enevoldsen, H. Th................. ............ 13,36 mg~
Grenov, R. Aa........................ ............ 13,17 mg-F
Hansson, Ib O........................ ............ 12,47 g+
Jensen, V. Br.......................... ............ 13,69 mg
Koch, Vibeke A. M................ ............ 14,31 mg+
Larsen, Ebba I. E.................. ............ 12,06 g
Lazarotti, A. A........................ ............ 13,19 mg-r-
Lind, B. A. R.......................... ............ 12,42 g+
Nielsen, Eva .......................... ............ 12,78 g+
Nielsen, Kj............................... 13,64 mg-?
Olsen, H. A............................. ............. 12,61 g+
Otto, H.................................... 12,48 g+
Pedersen, P. P........................ 14,69 ug~
Rørdam, E................................ 12,19 g
Tholstrup, E. A...................... 13,69 mg

7 Eksaminander bestod med Førstekarakter.
1 med U dmærkelse.

EKSAMINATIONSRET



Mellemskoleeksamen:

Andreasen, P.
Ghristensent E.
Gradert, W. V.
Hilstrup, J.
Jensen, H. B.
Krumphardt, Inge
Larsen, J. Kj.
Madsen, E.
Nielsen, Edith M.
Nielsen, P. West
Pedersen, S. Gyrith 
Schrøder, N. Chr. 
Schrøder, R.
Sørensen, Ana, E.
Sørensen, Søgaard, M.
Thestrup, Jonna 
Tjellesen, Tjel 
Vilfort, H. R.

7 Eksaminander bestod med Førstekar akter.

EKSAMINATIONSRET
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WEDIN'S KURSUS
Følgende Elever har i 
1943—1944 bestaaet:

Tillægseksamen i Fransk:
Arnkilde, Alice — Fafner, Kirsten — Grenov, R. 

A. — Grove, J. — Hermind, J. — Justesen — Krups- 
dahl, Kr. — Larsen, Erna — Larsen, J. — Mark
mann, Karen Margrethe — Nielsen, A. — Nygaard, 
Kj. — Olsen, P. — Pedersen, J. P. — Pedersen, S. O. 
— Frederiksen, S. — Willers-Poulsen, K. E. — Værn
dam, T.

9 Eksaminander bestod med Førstekarakter,
2 bestod med U dmcerkelse.

Latin for Veterinærer Tandlæger m. fl.
Aagaard, R. — Andersen, Fr. — Andersen, H. E. 

— Arnkilde, Alice — Bjerre, C. — Budde, N. — 
Byrjaldsen, N. — Bærentzen, Tove — Clemens-Niel
sen, Bodil — Engberg, E. — Eriksen, H. — Gunde- 
lund, P. W. — Hansen, H. C. — Winther Hansen, J. 
— Harkio, O. — Holmgrün, N. — Iversen, M. — 
Jensen, E. P. — Kofoed, H. — Markmann, Karen 
Margrethe — Møller, C. M. —• Nielsen, K. — Peter
sen, Agnete — Petersen, H. —• Rosberg, L. E. •—■ 
Sippel, W. — Varila, W. — Wonsbek, H.

14 Eksaminander bestod med Førstekarakter,
3 med U dmcerkelse.



Da ikke faa Elever eller disses Forældre efter Undervisningens 
Ophør over for Kursus har ønsket enten paa den ene eller anden 
Maade at give Udtryk for deres Anerkendelse af Arbejdet og de 
opnaaede Resultater, har Kursus bedt en Del af disse om at forme 
den skriftligt.

Af de skriftlige Udtalelser, der saaledes er tilstillet Kursus, skal 
følgende gengives:

Min Søn, Erik Krog, har i Aar bestaaet Adgangseksamen ved 
Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole efter at være blevet for
beredt paa WEDIN’s EKSAMENSKURSUS, og jeg kan udtale 
min bedste Anerkendelse for den Maade, paa hvilken min Søn er 
blevet undervist og behandlet.

Arbejdet har været rigtigt og godt tilrettelagt, og det er mit 
Indtryk, at Eleverne er blevet holdt stærkt til Arbejde, samtidig 
med at der fra Kursus’ Side er gjort alt for at hjælpe, støtte og 
vejlede dem.

Det maanedlige Vidnesbyrd, som er blevet mig direkte tilsendt, 
har givet Hjemmet en udmærket Kontrol med det udførte Arbejde, 
medens min Søn desuden, ved de hyppigt paa Kursus afholdte 
Øvelser, selv har kunnet føre Kontrol med sit Standpunkt.

Jeg udtaler min Paaskønnelse af det Arbejde, Kursus’ Leder og 
Lærere har udført for min Søn, og kan med Tilfredshed anbefale 
Kursus til Forældre og Elever, som ønsker en omhyggelig og god 
Undervisning, forenet med en god og ærlig Behandling.

København F., den 10. Juli 1933.
sign.: J. Th. Krogh, 

Tømrermester.
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Herr Forstander R. Wedin.
Jeg synes, jeg maa sige Dem hjertelig Tak for, hvad De har 

været for Karl Johannes. Jeg føler mig overbevist om, at Drengen 
aldrig havde faaet saa god en Realeksamen, hvis han ikke var 
kommet til Dem.

Jeg har været meget glad for hele Deres Undervisningsmaade — 
mest af alt maa jeg sige Dem Tak for den Støtte, De har været 
for mig (og Drengen). Hans Æresfølelse og Ansvarsfølelse var 
aldrig blevet saa udviklet uden Deres Hjælp.

Endnu engang min hjerteligste Tak.
København, Juli 1934.

Deres taknemmelige
sign. Bergliot Eskelund.

Herr Højesteretsdommer Th. Frølund skriver:
Herr Forstander Wedin, Gothersgade 131.
Det smukke Resultat, som min Søn, Hakon Frølund, har opnaaet 

fra Deres Kursus ved Adgangseksamen for Forststuderende ved 
Landbohøjskolen har glædet mig meget, og jeg vil gerne overfor 
Dem udtale min Anerkendelse og Tak for det udmærkede Ar
bejde, der i Aarets Løb er ydet saavel af Kursus Ledelse som af 
Lærerstaben ved Stoffets Tilrettelægning og Gennemgang. Jeg har 
saavel af Resultat som gennem min Søns Udtalelser faaet det bedste 
Indtryk af Deres Kursus.

København, d. 4. Juli 1936.
Deres ærbødige
sign. Thomas Frølund.

Herr Forstander Wedin,
her.

Nu, da Eksamen er forbi, føler jeg Trang til at takke Deres 
Kursus og særlig Dem personlig for Deres Undervisning af min 
Søn i dette Halvaar. Det var et voveligt Forehavende at skulle 
naa et Resultat paa omtrent den halve Tid af det normale, men 
De gav min Søn Selvtillid og Mod paa Arbejdet, saa et pænt 
Resultat opnaaedes. Han og jeg vil gerne sige Dem en oprigtig 
Tak herfor.

København, den 29. Juni 1939.
Deres ærbødige

sign.: J. Balslev,
Grosserer.
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Odense, den 3. Juli 1941.
Herredsdommer Harpøth udtaler:

Min Søn Otto Harpøth har fra September 1940 til Juli 1941 
frekventeret WEDIN’s KURSUS, Gothersgade 131, København, og 
derefter bestaaet Optagelsesprøven paa Landbohøjskolen for forst- 
studerende med Udmærkelse.

Det har været en ublandet Fornøjelse at følge hans Uddannelse 
paa det nævnte Kursus gennem hans Breve og Karakterer. Under
visningen har været givet af fortræffelige Lærere og har været 
inciterende og præget af den rette pædagogiske Aand.

Jeg vil meget gerne anbefale WEDIN’s KURSUS til unge Men
nesker, der skal gennemgaa en af de mange Prøver, der efterhaan- 
den er nødvendige i de fleste af Livets Forhold.

sign.: Harpøth.

Snekkersten, den 30. Juni 1942. 
Hr. Forstander Wedin.

Efter at min Søn,Jens Bagge, har overstaaet Adgangseksamen 
til Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole, føler jeg Trang til over 
for Dem at udtrykke min Taknemmelighed over den gode og om
hyggelige Undervisning, han har faaet paa Deres Kursus, — som 
satte ham i Stand til at tage Adgangseksamen paa eet Aar med et 
saa godt Resultat som 7,16, trods det, at han kun havde Real
eksamen i Forvejen.

Deres forbundne
sign.: G. Bagge, 

Trafikassistent ved D. S. B., 
Snekkersten Station.

Skive, d. 3. Juli 1942. 
Herr Forstander Wedin.

Nu, da min Søn har afsluttet sin Eksamen, føler jeg Trang til at 
udtrykke min Tak til Dem og Deres udmærkede Lærerstab for den 
Undervisning, han gennem Deres Kursus har modtaget. Han blev 
indmeldt Efteraaret 1941 og har nu afsluttet Adgangseksamen til 
Tandlægehøjskolen med Udmærkelse.

Ærbødigst
Jens Bundgaard, 
Branddirektør.
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København, d. 29/6-43 
Hr. Wedin!

Efter ca. 10 Mdr.s Undervisning har min Søn nu bestaaet TiL 
lægsprøven til Landbohøjskolen med et særdeles fint Resultat. Dette 
kan kun opnaas ved en særdeles energisk Undervisning og Elevens 
maalbevidste Arbejde. Maa jeg hermed komplimentere Hr. Wedin 
og hans Lærere for deres fortræffelige Arbejde.

Ærbødigst
sign.: E. Witt, 

Kommunelærer, 
Backersvej 87, S.

1. Juli 1943.
Hr. Forst. Wedin!
I vor Glæde over, at vor Søn, Erik R. Jensen, ved Deres Kursus 

paa eet Aar har bestaaet Adgangseksamen (vetr. med mg 6,74) 
til Landbohøjskolen, vil vi gerne bringe Dem personlig og Deres 
Medarbejdere vor hjerteligste Tak. Der er arbejdet godt, og De 
har forstaaet at give Erik Tillid til, at et godt Resultat kunde naas. 
Til enhver, der staar overfor at skulle tage en Adgangseksamen, vil 
vi anbefale Wedins Kursus paa det bedste.

sign.: Marie og Jens S. Jensen, 
»Justenlund«, Taaning

pr. Skanderborg.

Præstø, d. 3. Juli 1943. 
Hr. Forstander R. Wedin.

Det er mig en stor Glæde at kunne give Dem og Deres ærede 
Kursus min bedste Anbefaling. Ligeledes vil jeg komplimentere Dem 
for Deres Evne til at vælge saa gode og fremragende Lærerkræfter.

Min Søn har været meget glad for den Undervisning, han hat 
modtaget, og at den er bibragt ham paa den rigtige Maade vidner 
det enestaaende smukke Eksamensresultat, som vil sætte ham i 
Stand til at fortsætte sine Studier i det Fag, han har valgt som 
sin Livsgerning. Derfor min Søns og min hjerteligste Tak.

Deres ærbødige
H. E. Pedersen,

Gaardejer, 
Enegaarde, Præstø.

'Ll



30. Juni 1944. 
Hr. Forstander Wedin.

Nu da min Søn har afsluttet Realeksamen med saa godt Resultat, 
vil jeg hermed sige Dem Tak for al den Omhu og udmærkede Maa- 
de, hvormed De Hr. Wedin og deres Lærere har undervist.

Det er mig en Glæde at anbefale Wedins Kursus.
Ærbødigst
sign. G. Gram.

28. Juni 1944. 
Hr. Forstander Wedin.

Nu, da min Datter Edith Toxværd har afsluttet Undervisningen 
ved Deres Kursus med Adgangseksamen til Den kgl. Veterinær- og 
Landbohøjskole, sender jeg Dem min bedste Tak for det opnaaede 
smukke Resultat.

Foruden den gode og grundige Undervisning ønsker vi at frem
hæve det gode Forhold, der Aaret igennem har bestaael mellem 
Skolens Ledelse, Lærerstab og Elever.

Min og min Datters hjerteligste Tak.
Ærbødigst

sign. H. Toxværd.

Brødresminde, Tilsted, Thisted, 1. Juli 1942.
Herr Forstander Wedin!

Jeg vil gerne udtrykke min Taknemmelighed over det gode Re- 
sultet, som min Søn Osvald Hedegaard har opnaaet efter kun ét 
Aars Forberedelse til Adgangseksamen ved Den Kgl. Veterinær- og 
Landbohøjskole, trods det, at han kun har aim. Forberedelses
eksamen. Og Tak for Deres Tillid og Overbærenhed med ham.

Med Hilsen og Tak.
sign. Louise Hedegaard.
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Meddelelser fra„Uglen"
Wedins Kursus' Elevforening

Foreningens Bomærke

Lørdag d, 4. Marts samledes en Del gamle og nye Elever for 
at stifte en Elevforening for Kursus’ Elever. Foreningen fik straks 
Navnet »Uglen«. Paa Mødet blev nedenstaaende Love vedtaget, og 
derefter blev den nystiftede Forenings Bestyrelse valgt. Den kom 
til at bestaa af tre nye og to gamle Elever, nemlig:

Holger Vilfort, Formand, Ellebjergvej 16, 2., V.
Mogens Hanghøj, Næstformand, Grønbakken 3, Vanløse.
Leif Scheuer, Kasserer, Agertoften 13, Gentofte.
Aase Jørgensen, Sekretær, Fasanhaven 8, Gentofte.
Fritz Friisbøl, Hørve.

Desuden blev valgt to Revisorer, hvoraf den ene er en Elev, Palle 
With Gundelund, den anden Kursus’ højtskattede Inspektør og 
Matematiklærer, Herr Høyer-Svendsen.

Lovene:
1.

Foreningens Navn er »UGLEN«, den har sit Hjemsted i Kø
benhavn.

2.
Foreningens Formaal er at viderebefordre det gode Kammeratskab 

fra Kursusdagene, hvilket realiseres ved:

a) Hyggelige Sammenkomster med Underholdning, mindst een 
Gang hver anden Maaned.

b) Deltagelse i Kursus Aarsfest, hvortil Medlemmer har Adgang 
for halv Pris.

c) Fællesture til Udlandet.
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3.
Medlem kan enhver blive, som har været indskrevet som Elev 

paa Wedins Kursus. Aarskontingent Kr. 2.—

4.
Nuværende og forhenværende Lærere kan, ligesom enhver, der 

paa den ene eller anden Maade har vist Kursus Interesse, optages 
som passive Medlemmer, der tegner sig for et aarligt Bidrag paa 
mindst Kr. 2.—•. Æresmedlemmer udnævnes af Bestyrelsen i 
Forening.

5.
Hvert Aar i Februar Maaned afholdes Generalforsamling med 

efterfølgende Aftenunderholdning og Bal.
Paa Generalforsamlingen aflægger Formanden Beretning, og 

Regnskabet forelægges til Godkendelse, hvorefter Valg af ny Be
styrelse finder Sted.

6.
Generalforsamlingen skal indvarsles med mindst 3 Ugers Varsel. 

Forslag, som ønskes behandlet paa Generalforsamlingen, skal være 
Bestyrelsen i Hænde senest 10. Januar. 25 % af Medlemmerne kan 
kræve ekstraordinær Generalforsamling.

7.
Bestyrelsen bestaar af 5 Medlemmer + 2 Suppleanter, af hvilke 

Formanden vælges af Generalforsamlingen, medens den af Gene
ralforsamlingen valgte Bestyrelse selv af sin Midte vælger Sekre
tæren og Kassereren.

8.
Kun 3 af Bestyrelsesmedlemmerne kan genvælges, medens de 2 

Medlemmer skal nyvælges og vælges blandt nuværende Elever.

9.
Desuden vælger Generalforsamlingen 2 Revisorer, som skal gen- 

nemgaa og godkende Regnskabet, inden det forelægges General
forsamlingen.

10.
Naar Formanden har aabnet Generalforsamlingen, maa han 

straks drage Omsorg for, at der vælges en Dirigent. Som Dirigent 
kan intet af Bestyrelsesmedlemmerne fungere. Derefter overgaar 
man til 1. Punkt paa den af Bestyrelsen fastlagte Dagsorden.
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11.
Foreningens eventuelle Ophør skal vedtages paa en ordinær Ge

neralforsamling, som kun er beslutningsdygtig, saafremt 50 % af 
Medlemmerne har givet Møde. Foreningens Ophør skal vedtages 
med mindst 75 '% skriftlige Ja-Stemmer af de fremmødte Medlem
mer. Samtidig tages Bestemmelse om Anvendelse af eventuel Kasse
beholdning.

12.
Skulde Generalforsamlingen ikke være beslutningsdygtig, medde

les dette samtlige Medlemmer, som samtidig modtager en Stemme
seddel. 75 % af de afgivne Stemmer kræves da for Foreningens 
Ophør.

Saaledes vedtaget paa Foreningens stiftende Generalforsamling 4. 
Marts 1944.

Indmeldelse i Foreningen kan ske ved Henvendelse til et af Be
styrelsesmedlemmerne eller direkte til Kursus Kontor.

I April holdt »Uglen« sit første Møde, der formede sig som en 
meget vellykket Fest i »Gimle«.

Efter at Formanden havde budt velkommen og i en smuk Tale 
havde udnævnt Herr Forstander Wedin til Foreningens Æresmed
lem, læste d’Herrer Forfattere Leck Fischer og Soya op af egne 
Værker — og det var ikke kedeligt. Derefter spillede et 5-Mands 
Orkester op til Dans, og Stemningen og Humøret var højt blandt de 
mere end hundrede Deltagere, da vi desværre maatte bryde op for 
som lovlydige Borgere at gaa hjem i pæn Tid, inden de smaa Timer 
tog deres Begyndelse. Eksamensarbejdet lægger for megen Beslag 
paa os alle til, at vi kan afholde nyt Medlemsmøde eller Fest før 
til Efteraaret.

Det er Hensigten at oprette et Legatfond i Tilknytning til »Ug
len«. Formaalet med dette Fond skulde da være at støtte Med
lemmer af Foreningen det første Aar, de er kommet ind paa en 
af de højere Læreanstalter. Som bekendt er det yderst vanskeligt 
at opnaa Legat det første Studieaar, og det er derfor Meningen 
i saa vid Udstrækning som muligt at støtte de Medlemmer, hvis 
gode Evner og daarlige økonomiske Kaar berettiger en saadan 
Hjælp. Det er da Meningen at opfordre baade gamle og nye Med
lemmer til at tegne sig for et aarligt Bidrag til Legatfonden; i 
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mange Tilfælde vil sikkert ens Forældre med Glæde støtte et saa- 
dant Foretagende. Det paatænkes ogsaa at opfordre gamle Elever, 
som allerede er i en god Stilling, at indmelde sig i »Uglen« som 
passive Medlemmer og samtidig tegne sig for et aarligt Bidrag til 
»Uglen«s Legatfond.

Til at bestyre »Uglen«s Legatfond og til at forestaa Uddelingen 
af Legater haaber vi at faa valgt en Bestyrelse, som repræsenterer 
de højere Læreanstalter. Saafremt Tanken om Oprettelse af et saa- 
dant Legatfond vinder Tilslutning, har Wedins Kursus allerede gi
vet Tilsagn om et større aarligt Beløb paa mindst Kr. 200.—.

Vi haaber herigennem at kunne vække Interesse for Sagen — og
saa blandt gamle Elever, saa at vi paa næste Generalforsamling i 
Foraaret 1945 kan faa Foreningens Love til at omfatte et saadant 
Legatfond. — Altsaa: Slut op om »Uglen«!

Bestyrelsen.
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Arbejdsplan
for Sæsonen 1944—45

WEDIN’s KURSUS har i en lang Aarrække været 
det eneste Kursus her i Landet, som til Speciale 

har haft alle Tillægseksaminer. I 1921 føjedes til Ræk
ken af disse ogsaa Adgangseksamen for Veterinærer, 
Landinspektører og Skovbrugere ved Den Kgl. Veteri
nær- og Landbohøjskole.

Denne Adgangseksamen er nu ligesom Optagelsesbe
tingelserne til Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole 
helt ændret ifl. Anordning af 1939. (Se nærmere Kursus 
Undervisningsplan til Adgangseksamen).

WEDIN’s KURSUS, der er Landets ældste og førende 
Adgangskursus, har fra nævnte Aar været det eneste Kur
sus, der i en Aarrække har faaet et større Antal Elever 
optaget som Veterinærstuderende efter bestaaet Adgangs
eksamen.

I den nye Sæson vil det som hidtil være muligt for Ele
ven at faa den elementære og grundlæggende Undervis
ning i Mellemskoleklasserne eller Præliminærklasserne for 
derefter paa samme Kursus at fortsætte til en af de for
skellige Eksaminer, der giver Adgang til videre Studier 
paa vore højere Læreanstalter, hvilket giver en for Eleven 
betydningsfuld Kontinuitet i Uddannelsen.

Desuden ønsker Kursus at henlede Opmærksomheden 
paa, at WEDIN’s KURSUS i Elevens egen Interesse paa 
et saa tidligt Tidspunkt, som det overhovedet er muligt, 
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meddeler denne eller dennes Forældre Chancerne for at 
bestaa den forestaaende Eksamen med et tilfredsstillende 
Resultat.

Med en Stab af dygtige og undervisningsvante Lærere 
— for Størstedelens Vedkommende med fuld akademisk 
Uddannelse —, med de righoldige zoologiske og minera
logiske Samlinger i Forbindelse med Fremvisning af fy
siske, naturhistoriske eller geologiske Film paa Kursus 
Forevisningsapparat, og med sit fysisk-kemiske Laborato
rium, staar Kursus godt rustet til at røgte sin ansvars
fulde Gerning: at vejlede og undervise de unge, saa at 
disse paa det bedst mulige Grundlag kan fortsætte deres 
Studier ved en af de højere Læreanstalter eller gaa ud 
i det praktiske Liv med Kundskaber og en Modtagelighed 
for nye Indtryk, der giver dem Chancer for at klare sig 
godt.

Den kgl. Vetr.- og Landbohøjskole

Tillægsprøve til Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole 
for Veterinærer, Landinspektører og Skovbrugere.

Disse Prøver kan enhver ung, begavet Mand som Regel 
bestaa med tilstrækkelig høj Kvotient i Løbet af de godt 
io Maaneder, Kursus varer, saafremt hans Skolekundska
ber er absolut gode, og han arbejder støt hele Kursus- 
aaret igennem og følger den af Kursus lagte Læseplan 
med dertil hørende Øvelser.
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Saafremt man ikke opfylder ovennævnte Forudsætnin
ger, tilraades et 2-aarigt Kursus.

Da der ikke kræves Dimissor til denne Eksamen, kan 
enhver, der opfylder de almindelige Betingelser for at 
blive indstillet, selv indstille sig. Kursus kan derfor kun 
tage Ansvar for de Eksaminander, hvis Kvalifikationer er 
godkendt af Kursus; men Kursus er gerne behjælpelig 
med Indstilling af de Elever, som ønsker at gaa op til 
Eksamen paa eget Ansvar.

For Veterinærer oprettes der Formiddagshold, som læ
ser i Tiden fra Kl. g til 15, og Eftermiddagshold fra 12 
—17 (undt. Lørdag). Ønskes Optagelse paa Formiddags
hold, anbefales Indmeldelse saa tidligt som muligt, da 
dette Hold plejer at være fuldtegnet omkr. 1. August. An- 
gaaende Landinspektører og Skovbrugere — se under 
F ællesadgangseksamen.

Nye Kursus begynder Tirsdag d. 15. Aug. 1944.

Kl. 10: Veterinærer, Landinspektører og Skov
brugere.

Kl. 19: Landinspektører og Skovbrugere.

Optagelsesprøve til Landbrugs-, Havebrugs- 
og Mejeribrugsstudiet.

Den, der ønsker at blive optaget som Landbrugs-, 
Havebrugs- eller Mejeribrugsstuderende, maa forud have 
gennemgaaet en praktisk Uddannelse samt have bestaaet 
en Skoleeksamen — mindst Mellemskoleeksamen — eller 
dokumentere at have dertil svarende Kundskaber. WE
DIN’s KURSUS er af Den Kgl. Veterinær- og Landbo
højskole autoriseret til at udstede de for denne Dokumen
tation nødvendige Attester.
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Danmarks tekniske Højskole

Fællesadgangseksamen til Civilingeniørstudiet, Farma
ceutstudiet og Tandlægestudiet.

Da Kravene til denne Adgangseksamen i det store og 
hele svarer til den matematisk-naturvidenskabelige Stu
dentereksamens Krav i Matematik, Fysik og Kemi, er 
Forudsætningen for at kunne klare denne Eksamen med 
tilstrækkelig godt Resultat paa eet Aar, at man har gode 
Forkundskaber i ovennævnte Fag samt gode Anlæg 
for Matematik og Fysik. Med denne Forudsætning vil det 
imidlertid være muligt for enhver, der aktivt følger den 
af Kursus lagte Undervisningsplan, at naa et tilfredsstil
lende Resultat inden for de godt , i o Maaneder, Kursus 
varer, da Undervisningen for dette Kursus er lagt med 
den specielle Adgangseksamen for Øje.

Saafremt man ikke opfylder ovennævnte Forudsætnin
ger, tilraades et to-aarigt Kursus.

Der oprettes 4 Daghold og 2 Aftenhold:

Hold I læser i Tiden fra Kl. 8—12.
» II » » » » » 9—13.
» III » » » » » ii—15.
» IV » » » » » 13—17.
» VogVI » » » » » 18—22.

Nye Kursus begynder Tirsdag d. 15. Aug. 1944.
Alle Dagholdene Kl. 10.
Alle Aftenholdene Kl. 19.
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Danmarks Tandlægehøjskole

Den særlige Adgangsprøve til Tandlægehøjskolen.

Denne Prøve omfatter samme Fag som Fællesadgangs
eksamen, men med lidt mindre Pensum i Matematik. Da 
Eksamenskravene til disse to Eksaminer saaledes i det 
store og hele er ens, og mange ønsker at indstille sig til 
begge Eksaminer, tildeles Undervisningen til denne Prøve 
paa Holdene, der forberedes til Fællesadgangseksamen.

Om Kursus Begyndelse se ovenfor!

Forkursus til Adgangseksamen (Aftenkursus).

Onsdag d. 4. April 1945 begynder et 3-Maaneders For
kursus til Adgangseksamen. Dette Kursus, som omfatter 
Matematik og Fysik, er beregnet for Deltagere, som øn
sker at lette det følgende Aars Arbejde og dermed øge 
Chancerne for at klare Eksamen i Maj—Juni det føl
gende Aar. Deltagere, som mangler Fransk (og Latin), 
bør i egen Interesse faa disse Tillægseksaminer af Vejen, 
inden det nye Kursusaar begynder. Nye Kursus til Til
lægseksamen i Fransk og Latin begynder omkr. 10. April. 
Eksamen i Slutningen af Juni.

Tillægsprøve for sproglige Studenter.

Prøven omfatter Matematik, Fysik og Kemi, hvor Kra
vene svarer til Kravene ved Studentereksamen for Pri
vatister. Heller ikke ved denne Prøve kræves Dimissor.
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Studentereksamen.

Tilskyndet af mangfoldige Op
fordringer oprettes i det nye Kur- 

susaar 2-aarige Hold til Studentereksamen — dog fortrins
vis Daghold. Se nærmere Kursus Undervisningsplan!

Adgangseksamen til Kunstakademiet.

a) til i. Bygningsklasse. Kravene er som til Adgangs
eksamen til Polyteknisk Læreanstalt; dog udgaar Fa
get: Naturfag.

b) til 3. Bygningsklasse. Denne Adgangseksamen, der 
forudsætter en baade praktisk og teoretisk Uddannel
se, er en mindre Prøve i Dansk, Historie og et frem
med Sprog.

Præliminæreksamen.
(Aim. Forberedelseseksamen.)

Til denne oprettes saavel Formiddags- som Aftenhold. 
Med gode Forkundskaber i fremmede Sprog og helst med 
noget Kendskab til Matematik, kan man tage denne Eks
amen paa eet Aar. Mangler man de nødvendige Forkund
skaber i Sprog og Matematik, er den normale Forbere
delsestid to Aar. I saa Fald tilraader Kursus at benytte 
dette første Aar til Forberedelse til Mellemskoleeksamen 
og det andet Aar til Realeksamen, da det i alle Tilfæde 
vil være mere overkommeligt for Eleven, da de samlede 
Pensa til de to Eksaminer for flere Fags Vedkommende 
er mindre end til Præliminæreksamen, og da man paa 
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denne Maade opnaar at tage den afsluttende Eksamen 
ad to Gange.

Der oprettes saavel Dag- som Aftenhold.

Nye Kursus begynder:
Tirsdag 15. August Kl. 13, og Aftenholdene Kl. 19.
Torsdag 1. Februar 1945 1% Aars Kursus uden For

kundskaber.
Onsdag 4. April 1945 1 Aars Kursus med Forkund

skaber.

Mellemskole eksamen.

Forberedelsestiden varer i å 2 Aar, alt efter Elevens 
Standpunkt og Udvikling. Dette Kursus er beregnet for 
Elever, der af en eller anden Grund har afbrudt den 
regelmæssige Undervisning uden at have taget Mellem
skoleeksamen, men kan ogsaa frekventeres af ældre Ele
ver, der foretrækker denne Eksamen, fordi deres Fritid 
er stærkt begrænset. Yngre Elever med smaa Forkund
skaber maa ofte beregne to Aars Forberedelse til denne 
Eksamen.

Paa disse Hold gennemgaas den nye Lektie omhygge
ligt i de Fag, hvor det anses for nødvendigt, da Erfarin
gen viser, at man ansporer Eleverne til at yde deres bed
ste, naar Stoffet, før det skal forberedes hjemme, er gjort 
saa let tilgængeligt, at der ikke skal bruges urimelige An
strengelser eller urimelig Tid ved dets Tilegnelse. Kraftigt 
forceret Kursustempo ved Hjemmeforberedelsen gennem 
et Par Aar undgaas paa den Maade, saafremt Eleverne 
passer Arbejdet i Timerne.
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Der oprettes Dag- og Aftenhold.
Nye Kursus begynder:
Tirsdag d. 15. August: Daghold med Forkundska

ber Kl. 13. Aftenhold uden Forkundskaber Kl. 19.
Torsdag d. 1. Februar 1945: IV2 Aars Kursus uden 

Forkundskaber.
Onsdag d. 4. April 1945: 1 Aars Kursus med For

kundskaber.

Realeksamen.

En absolut Betingelse for at kunne blive indstillet til 
denne Eksamen er, at Eleven forud har bestaaet Mellem
skoleeksamen. Har man ikke denne, vil det være fornuf
tigt at lade sig forberede til Præliminæreksamen, saafremt 
Eleven er i Besiddelse af de nødvendige Forkundskaber 
— navnlig i fremmede Sprog og dansk Retskrivning.

Der oprettes Dag- og Aftenhold.
Nye Kursus begynder:
Tirsdag d. 15. August: Daghold Kl. 13. Aftenhold 

Kl. 19.
Torsdag d. 1. Februar 1945 og Onsdag d. 4. April 

1945.

Alle Tillægseksaminer i Sprog.

I. Fransk. Tillægseksamen til Real- og Præliminæreks
amen. Nyt Kursus begynder hvert Aar i Begyndelsen 
af September eller efter nærmere Aftale. Eksamen 
finder da Sted paa en Skole eller paa Universitetet.
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II. Latin. Tillægseksamen for Medicinere, Veterinærer, 
Tandlæger og Farmaceuter. Kursus begynder hvert 
Aar ca. 5. September eller efter nærmere Aftale og 
slutter med Eksamen paa en Skole i December Maa
ned. Desuden begynder nye Kursus i Begyndelsen 
af Februar og April med Eksamen inden Sommer
ferien.

For alle Holdene gælder den Hovedregel, at Kursus i 
saa høj Grad som muligt søger at skabe Elevernes Lyst 
til Arbejdet og derigennem opøve dem til selvstændigt 
Arbejde; hertil kommer, at Kursus overvaager, at der be
vares en god Tone mellem Eleverne, ligesom det betragtes 
som et Led i den daglige Undervisning at vejlede dem i 
ordentlig og høflig Optræden.

løvrigt henvises til Kursus forskellige Undervisnings
planer, hvor der gives alle nødvendige Oplysninger om 
de forskellige Eksaminer, Betingelser for at kunne lade 
sig indstille til disse, og hvilke Chancer de byder.

Endelig henledes Opmærksomheden paa, at Kursus 
Aarsfest finder Sted Lørdag den 4. November. Gamle og 
nye Elever er velkomne og kan løse Adgangskort paa 
Kursus Kontor fra 15. Oktober.

Det nye Kursusaar begyn
der Tirsdag den 15. August 
Kl. 10 og 13.

Aftenholdene Kl. ig.
Indmeldelser modtages 

saavel skriftligt som pr. Te
lefon, og alle Henvendelser 
til Kursus, ogsaa i Sommer
ferien, vil omgaaende blive 
besvaret. Indmeldelser modtages.
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Kursus Kontor er daglig aabent fra Kl. 10—18, Lør
dag fra Kl. 10—14. (I Sommerferien: Kl. 10—16, Lør
dag Kl. 10—13).

I Sommerferien træffes Forstanderen kun efter nær
mere Aftale med Kursus Kontor, men efter 5. August 
sikrest Kl. 17—18, undtagen Lørdag. Tirsdag og Tors
dag desuden fra Kl. 19—19J/2.

Kursus Telefon er Palæ *807.

København, Juli 1944.

Forstander.
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